ПРОТОКОЛ № 148

заседания президиума всероссийской коллегии судей ФРС России

по виду спорта «рыболовный спорт»

от 20 мая 2022 года

посредством опроса по электронной почте и WhatsApp

УЧАСТВОВАЛИ:

Зеленов А.Н., Каледин М.П., Козырь А.Г., Лаас Н.Н., Савиных И.А., Чабуткин Е.К.,

Шарун В.В., Ярцев А.Н.

Повестка дня:

1. Отчет главного судьи Всероссийских соревнований «На призы губернатора

Краснодарского края», ловля карпа.

СЛУШАЛИ:   18.13  17.05.2022 отчет главного судьи Всероссийских соревнований

«На призы губернатора Краснодарского края», ловля карпа, Бережного С.Н.

1. Всероссийские соревнования «На призы губернатора Краснодарского края»     «ловля

донной карпа – командные соревнования» (мужчины, женщины) номер-код дисциплины

0920021811Л.  Ловля карпа – парные соревнования (мужчины, женщины) номер-код

дисциплины 0920151811Л (01-06 мая 2023 г.).

2. Место проведения: Краснодарский край, ст. Каневская.

3. Дата, время начала и окончания соревнования:

13.30 02.05.2023

13.00 05.05.2023

    Время старта изменено в связи с погодными условиями.

4. Количество принявших участие в соревнованиях:

команд – 25 из 25 субъектов РФ. В  том числе:

- МСМК – 1, МС  – 12, КМС – 70, 1-й разряд – 19.

5. По результатам соревнований присуждено:

Первое место – Ставропольский край

Второе место – Самарская область

Третье  место – Курская область

6. По результатам парных соревнований присуждено:

Первое место – Зоря А.А., Лямин А.В. (Ставропольский край)

Второе место  -  Прибылов М.Ю., Прибылова А.С. (Ставропольский край)

Третье место – Скиданов П.В.. Ковалев А.С. (Ненецкий автономный округ)

1. Существенные замечания по  приезду,  регистрации и размещению спортсменов, о

санкциях со стороны главного судьи и/или главной судейской коллегии:  нет.

7. О поступивших протестах и их рассмотрении: нет.

         9. Предложения Главного судьи:

- оценить подготовку соревнования со стороны оргкомитета на «отлично»

- рекомендовать место проведения для дальнейшего проведщения всероссийских

соревнований.

ВЫСТУПИЛИ:

Шарун В.В. – 18.13  17.05.2023

    Копии документов прилагаются. Прошу всех ознакомиться с отчетом и документами и

высказать свои замечания и предложения по оценке главному судье.

Чабуткин Е.К.. -12.51 18.05.2023

Больших ляпов не заметил. Оценка "Хорошо".

Каледин М.П. - 13.20 18.05.2023 Оценка

"Хорошо".

Козырь А.Г. - 13.52 18.05.2023

Оценка "Хорошо".

Зеленов А.Н. - 15.47 18.05.2023

Все нормально, только не понятно из ПСК, что было такое особенное в действиях поголовно всех

судей на оценку: «Оперативное и безупречное разрешение сложных, внезапно возникших ситуаций

при исполнении судейских обязанностей.» Оценка "Хорошо".

Ярцев А.Н.- 16.05 18.05.2023

Поддержу, оценка «Хорошо».

Лаас Н.Н.-05.58 19.05.2023

Оценка "Хорошо".

Шарун В.В. - 17.21 20.05.2023 Согласен с

оценкой ГС «Хорошо».

Савиных И.А. - 17.25 20.05.2023 Оценка

"Хорошо".

РЕШЕНИЕ: оценить работу главного судьи ССВК Бережного С.Н. на «Хорошо».

«ЗА»: Зеленов А.Н., Каледин М.П., Козырь А.Г., Лаас Н.Н., Чабуткин Е.К., Шарун В.В., Ярцев А.Н.

Председатель президиума ВКС ФРС России

Секретарь президиума ВКС ФРС России

А.Г. Козырь

В.В. Шарун